
کتاب

راه سفید
سفید«  »راه  کتاب 
زندگینامه داستانی شهید 
محمدجعفر حسینی 
)ابوزینب( مدافع حرم 
لشکر فاطمیون از زبان 
همسر اوست که به قلم 
فاطمه سادات کیایی به 
نگارش درآمده و از سوی 
انتشارات روایت فتح 
منتشر شده است. شهید 
محمدجعفر حسینی، 
از شهدای فاطمیون و از 
نخستین نفراتی بود که 
قبل از اینکه فاطمیونی 
تشکیل شود، به عنوان 
یک افغانستانی از ایران 
به سوریه می رود. همسر 
شهید در کتاب »راه سفید« 
از زندگی مشترک شان و 
ماجرای رفتن به سوریه و 
جانبازی او می گوید. همسر 
شهید روایتگر این کتاب 
است؛ قصه این کتاب از 
زمان ازدواج تا شهادت او 
را تشکیل می دهد؛ طی 
داستان، گریزهایی هم 
به دوران قبل از ازدواج و 

کودکی او می زند.

شهید عزیز
کتاب»شهید عزیز« 
خاطراتی از زندگی شهید 
مدافع حرم، محمود رادمهر 
به قلم مصیب معصومیان 
است که توسط انتشارات 
منتشر  کاظمی  شهید 
شده است. شهید رادمهر 
سال1359 در شهر ساری 
به دنیا آمد. وی پس از پایان 
تحصیلات دبیرستان، در 
دانشگاه شرکت کرد و 
با مدرک فوق دیپلم از 
دانشگاه افسری اصفهان 
فارغ التحصیل شد. وی در 
سپاه ناحیه ساری و لشکر 
25 کربلا مشغول به کار 
بود. در مرحله دوم اعزام 
سال1394 به همراه تعدادی 
از رزمندگان غیور مازندران 
در منطقه خان طومان به 

شهادت رسید. 

شهید حمید 
سیاهکالی مرادی

کتاب »شهید حمید 
سیاهکالی مرادی« روایتی 
است از روش و منش زندگی 
این شهید مدافع حرم که 
عاشقانه زیست، عاشقانه 
رفتار کرد و عاشقانه به 
شهادت رسید. او چهارم 
اردیبهشت  ماه سال13۶۸ 
در آبگیلک قزوین به دنیا 
آمد. وی بعد از اتمام دوره 
دبیرستان و شرکت در 
کنکور سراسری، در رشته 
مهندسی نرم افزار دانشگاه 
امام حسین)ع(پذیرفته 
شد. این شهید بزرگوار به 
پاسداران  عضویت سپاه 
درآمد و فرمانده مخابرات 
گردان سیدالشهدا)ع(، 
فرمانده توپ 23 و 
گردان  فرهنگی  مسئول 

سیدالشهدا)ع( بود.

خون شهید افغان پای آرمان ایران
هشدار همسر شهید مدافع حرم   از تفرقه سازی بین 2 کشور همسایه

تکریم همسر شهید  محمدجعفر حسینی  در زینبیه رسانه

مدرس زبان انگلیسی در یکی از مؤسسات معتبر 
آموزشی بود و قصد داشت همراه خانواده اش به 

یک کشور اروپایی مهاجرت کند. در کنار تدریس، 
فعالیت های فرهنگی هم داشت. این جوان متولد سال 
۶5 در تهران، نامش به عنوان نخستین مدافع حرم 
افغانستانی به ثبت رسید و شد ابوزینب شجاع تیپ 
فاطمیون. 4سال در جبهه های سوریه علیه داعش 
جنگید و در نهایت در بوکمال حدود 3۰۰ ترکش به جانش 

نشست تا آخرین پایگاه داعش فتح شود؛ ترکش هایی که 
موج انفجارش بیشتر از زخم ها ذره ذره وجودش را آب 
کرد تا بعد از 2 سال با مُهر 2توفیق جانبازی و شهادت به 
آرزوی خود برسد. فاطمه صفدری، همسر شهید مدافع 
حرم، محمدجعفر حسینی در گفت وگو با همشهری 
و حضور در هیئت رسانه زینبیه از ناگفته های زندگی 

همسرش برایمان می گوید: »اینکه چطور شهیدحسینی 
نشان داد ایرانی و افغانستانی از یک امت هستند. درون 
این امت نه فقط من افغانستانی  از آن ایرانی، بلکه همه 
مسلمانان و شیعیان در آن می گنجند. از هر نقطه از 
جهان در دل این امت اسلامی حضور دارند. دشمن از 

همبستگی و با هم بودنمان هراس دارد.«

الناز عباسیان - فرشاد شیرزادیگزارش
روزنامه نگار

از حضرت زینبس 
دعوتنامه گرفت

شهید مدافع حرم محمدجعفر حسینی 
از مریدان آیت الله خوشوقت بود و همراه 
همسرش در مراسم سخنرانی او شرکت 
می کرد. مگر می شود پای منبر حاج آقا 
خوشوقت بنشینی و رشد نکنی؛ همینطور 
هم شد. همسر شهید از ماجرای انصراف او 
از رفتن به اروپا می گوید: »دخترمان تازه به 
دنیا آمده بود، یک روز به من گفت که همه 
کارها برای اشتغال و زندگی در یک کشور 
اروپایی هماهنگ شده و با درخواستم برای 
رفتن به سوریه هم موافقت شده است. 
به نظرت چه کنم؟ تصمیم سختی بود. 
چند روزی گذشت، پرسیدم: آقا جعفر چه 
می کنی؟ گفت: نمی شود حضرت زینب)س( 
برای آدم، دعوتنامه بفرستد و بعد من به 
اروپا بروم. خیلی فکر کردم، دیدم اگر روزی 
برسد که من یک هفته مراسم حاج منصور 
نتوانم بروم، نمی توانم زنده بمانم. من متعلق 
به این جبهه هستم، نمی خواهم در جبهه 
دیگری حتی برای یک زندگی معمولی بروم. 
تصمیم خیلی سختی بود، ولی او این تصمیم 
را گرفته بود؛ تصمیمی که محمدجعفر را در 

زمره ابرار قرارداد.«

آزادسازی بوکمال 
و مجروحیت 
ابوزینب

او به دلیل توان بالای مدیریتی به سرعت 
فعالیت های فرهنگی و تربیتی عمیقی 
را پایه گذاری کرد. با کمک حاج حسین 
یکتا و حمایت بنیاد کرامت رضوی با 
تحت پوشش قرار دادن 2۰۰نفر از نخبگان 
نوجوان افغانستانی به دنبال کادرسازی 
برای نیروهای انقلابی افغانستان بود. 
چند سال با جمع آوری کمک ها، هزینه 
بزرگ ترین موکب خادمان افغانستانی 
را در مرزهای ایران فراهم کرد. همسرش 
می گوید:  »وقتی نامه حضرت آقا به 
جوانان کشورهای غربی و اروپایی منتشر 
شد، با استادان دانشگاه ها درخصوص 
ضرورت سبک جدید با محتوای تبلیغی 
جلسه گذاشت. آنها گفتند 2سال وقت 
به همراه چند میلیارد منابع می خواهیم، 
اما آقا جعفر سبک جدیدی از آموزش 
زبان با محتوای تبلیغی را ظرف مدت 
کوتاهی با کمترین هزینه پایه گذاری کرد؛ 
سبکی که در آن افراد با محوریت تبلیغ 
انقلاب و مهدویت آموزش زبان ببینند.« 
از این شهید 2فرزند به نام های زینب و 

محمدحسین به یادگار مانده است.«

خاطره شیرین دیدار با 
شهید سلیمانی

محمدجعفر از همرزمان شهید مصطفی 
صدرزاده، ابوحامد، حجت و دیگر فرماندهان 
شهید لشکر فاطمیون بود. همسر شهید 
از خاطرات مشترک آنها اینطور تعریف 
می کند: »شهید صدرزاده به خاطر اینکه 
نتوانست در قالب نیروهای ایرانی به سوریه 
اعزام شود، با شناسنامه فردی افغانستانی 
به  نام سیدابراهیم احمدی و به عنوان نیرویی 
افغانستانی به سوریه اعزام شد. در این 
مسیر آقا جعفر خیلی کمکش کرد و با هم 
صمیمی شدند؛ به اندازه ای که رفت وآمد به 
خانواده ها هم کشیده شد. همنشینی با این 
بزرگان و از طرفی ذکاوت و ریزبینی کاری 
کرد که او به معاونت تیپ فاطمیون برسد. 
او همیشه با گرایش های ضد ایرانی مقابله 
می  کرد؛ هر چند خود، دل پردردی از این 
برخوردهای دشمن ساز داشت و می گفت 
به عشق حضرت آقا همه را تحمل می کنم. 
بهترین خاطره زندگی او، دیدار با حاج قاسم 
سلیمانی بود. ازجمله فعالیت های شهید 
راه اندازی هیئت شهدای گمنام افغانستان 
و ایجاد خیریه ای برای کمک به خانواده های 

مدافعان حرم بود.«

 رهبر انقلاب
سرلوحه شهید بود

همسر شهید محمدجعفر حسینی در هیئت 
رسانه زینبیه هم حضور یافت و در جمع 
عزاداران حسینی از ویژگی ها و سلوک خاص 
این شهید مدافع حرم گفت. او حضور در این 
جمع را مایه دلگرمی جهادگران و مدافعان 
حرم دانست و گفت: »خدا را شاکرم که 
امشب در هیئتی هستم که نام جهادگران 
رسانه را به دوش می کشد. اگر بخواهم به طور 
خلاصه ویژگی های اخلاقی و شخصیت شهید 
حسینی را معرفی کنم باید بگویم او بیش از 
آنچه در تصور می گنجد، فردی ولایتمدار 
و غرق در ولایت بود. از سنین کودکی در 
بسیج و هیئت های ایرانی فعالیت های 
می کرد و با کمک دوستانش در این مسیر 
رشد چشمگیری داشت. از سن نوجوانی با 
کسانی آشنا شد که مسئولیت تربیت ولایی 
محمدجعفر را بر عهده گرفتند و او را در 
این مسیر یاری کردند. محمدجعفر از همان 
سن نوجوانی حضرت آقا را به عنوان ولی 
برحق مسلمانان می شناخت و می خواست 
هدف و مسیر ایشان را بهتر بشناسد و در 
زندگی سرلوحه و سرمشق خود قرار دهد که 

بحمدلله در این زمینه موفق شد. «

 به آرزویش
 رسید

همسر شهید حسینی حالا نبض مجلس 
را با سخنانش به دست گرفته است. همه 
می خواهند بدانند که این شهید مدافع 
حرم چه شخصیت و سلوکی داشت. او 
ادامه داد: »محمدجعفر طوری درباره 
حضرت آقا و ولایت ایشان صحبت 
می کرد که اگر من نوعی نمی دانستم 
او افغانستانی است، فکر می کردم که 
با یک ایرانی طرف حسابم. سال 1392 
نخستین اعزامش به سوریه رقم خورد. 
این مهم پیش از تشکیل فاطمیون است. 
او با سردار شهیدهمدانی به جنگ رفت. 
در سوریه بود که با فاطمیون آشنا شد 
و اعزام های بعدی اش شکل گرفت. او 
حسرتی به دل داشت و می گفت کاش 
دهه 5۰ به دنیا می آمدم و همراه آن 3هزار 
شهید افغانستانی که از افغانستان به ایران 
آمدند و در مرزهای ایران و عراق به عشق 
امام خمینی)ره( جنگیدند، زیر پرچم 
امام)ره( می جنگیدم. وی همواره آرزوی 
شهادت داشت و دوست داشت در مسیر 
حق، انقلاب و نظام اسلامی شهید شود که 

الحمدلله به آرزویش رسید.«

همسر شهیدحسینی در وصف همسرش گفت: »عشق به اهل بیت)ع( 
و اسلام فراتر از مرزهای جغرافیایی است؛ عشقی که در حال حاضر 
جمهوری اسلامی ایران داعیه دار آن است. ما مدعی این هستیم که 
یک امتیم. درون این امت نه فقط من افغانستانی و آن ایرانی، بلکه همه 
مسلمانان و شیعیان در آن می گنجند. از هر نقطه از جهان در دل این امت 
اسلامی حضور دارند. دشمن از همبستگی و با هم بودنمان هراس دارد. 
او با رسانه ها و شبه رسانه های معاندی که در اختیار دارد، در پی ایجاد 
تفرقه بین مسلمانان است. این تفرقه ها بی تردید باعث از هم گسیختگی 
و جدایی امت اسلام خواهد شد. زمانی این تفرقه بین ایرانی ها و عراقی ها 
برجسته شده بود و امروز بین ایرانیان و افغانستانی هاست. آنها می خواهند 
احساسات و غیرت اسلامی امت را به جوش بیاورند تا باعث اتفاقاتی شود 

که اصلا خوشایند نیست.«

همسر شهیدحسینی، معتقد است اربابان کسانی که خبرهای جعلی را 
منتشر می کنند، باید به درستی شناسانده شوند. او می گوید: »اتحاد ما 
در این برهه از تاریخ به مراتب مهم تر از پیش است. این دوران حساسیت 
بالایی دارد و فراست امت اسلامی را می طلبد.« شهیدحسینی همرزم 
و دوست شهید صدرزاده بود؛ کسی که ایرانی ها در سال های اخیر به 
واسطه کتبی که درباره او نوشته شده، علاقه وافری به وی پیدا کرده اند. 
صفدری متقن و با آرامش خاص خودش از این ارتباط دوسویه و زیبا سخن 
می گوید: »شهید صدرزاده بارها برای اعزام به سوریه تلاش کرده، اما 

موفق نشده بود.
او بسیار تلاش کرد و در نهایت با کمک محمدجعفر توانست به سوریه اعزام 
شود. محمدجعفر در این فرایند خیلی به شهید مصطفی صدرزاده  کمک 
کرد. او به شهید صدرزاده گویش دری افغانستانی را آموخت و بسیار در 

این مسیر  با هم دوست و برادر شدند.«

مکث

تفرقه بین ایران و افغانستان؛ داستان تکراری دشمن
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فاطمه صفدری درباره ارتباط خانوادگی شهید صدرزاده 
و شهید حسینی سخنانی می گوید که تا به حال نه جایی 
آن را شنیده ایم و نه جایی منتشر شده است. او می گوید: 
»لحظه ای که ابوزینب از جانبازی خودش برایم تعریف 
کرد، گفت که برای آزادسازی بوکمال سوریه در رکاب 
دوستان و برادران لبنانی و ایرانی اش بوده است. آنها ۸تن 
بودند و در آزادسازی بوکمال وقتی او مجروح می شود، 

همه همرزمانش به درجه رفیع شهادت نایل می شوند. 
پس از اینکه او را از بوکمال به دمشق و سپس به تهران 
آوردند، من از او اطلاعی نداشتم. من دوره ای، بیماری 
سختی را پشت سر گذاشتم و ابوزینب نمی خواست که 
دوباره آن بیماری بر من غلبه کند و نگران شوم. چنین 
شد که به همه دوستانش سپرد که به من و خانواده ام 
چیزی نگویند تا قدری حال من بهتر شود. خالصانه و از 

اعماق قلب و وجودم می گویم که از برادران ایرانی ام که 
دوستان و همرزمان محمدجعفرند، در طول آن 2هفته 
که از وی خبر نداشتم و در بیمارستان بودم، بسیار 
سپاسگزارم. آنها برادری خود را در حق محمدجعفر 
تمام کردند. آنها طوری با محمدجعفر رفتار می کردند 
و مراقب او بودند که هنوز احساس می کنم ابوزینب 

دلتنگی خانواده را به قلبش راه نداده است.«

بالا نگهداشتن پرچم هیئت 
شهدای گمنام افغانستانی
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ایران و عراق آماده اربعین
 شمارش معکوس برای آغاز یک رویداد بزرگ 
آیینی برای زائران مرقد امام حسین)ع( در 
اجتماع بزرگ پیاده روی اربعین شروع شده 
و تکاپوی مسئولان در دستگاه های مختلف 
کشور کم کم اوج می گیرد تا مراسم پیاده روی 
اربعین امسال با شکوه هر چه تمام تر برگزار 
 شود. پیش بینی می شود که اربعین امسال

 4 و نیم میلیون زائر در این حرکت بزرگ 
شیعیان شرکت کنند. گزیده ای از تازه ترین 
خبرها، تصمیمات و اقدامات مهم مراکز 
مختلف و همچنین گروه های مردمی در این 

ایام را با هم مرور می کنیم.

افزایش 1۰۰ درصدی ظرفیت هلال احمر در 
عراق

امسال در راهپیمایی اربعین با افزایش ۱۰۰ 
درصدی ظرفیت  امداد و نجات و بهداشت و درمان 
در کشور عراق آماده خدمت رسانی به زائران 
هستیم. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال 
احمر با اعلام این خبر و با اشاره به آغاز سفر زائران 
عتبات عالیات برای شرکت در آیین پیاده روی 
اربعین اظهار داشت: 4 بیمارستان به همراه 
بیمارستان امام علی)ع( در نجف، ۶ بیمارستان در 
کربلا، یک بیمارستان در سامرا و یک بیمارستان 
در کاظمین، با حضور پزشکان ایرانی به زائران 
ایرانی خدمات درمانی ارائه می کنند. او افزود: 
در مسیر نجف تا کربلا نیز 4 بیمارستان آماده 
ارائه خدمت به زائران اربعین هستند. امسال 
۷۰۰ مرکز درمانی سطح یک، 2 و ۳ و همچنین 
۱5۰۰موکب درمانی مردمی در عراق به زائران 

خدمت رسانی می کنند. 

انتقال خودروهای رها شده شهر مهران به 
پارکینگ 

فرمانده انتظامی استان ایلام از انتقال خودروهای 
رها شده شهر مهران به پارکینگ ها خبر داد و گفت: 
زائران برای اطلاع از محل پارک وسیله نقلیه خود 
با سامانه ۱2۰ تماس بگیرند. سردار جمال سلمانی 
اظهار کرد: زائران پس از بازگشت به کشور و ورود به 
شهر مهران برای پیگیری به 2 پارکینگ شهرداری 
واقع در فاز 4 روبه روی منازل گمرک و میدان شهدا 
ابتدای جاده مهران به ایلام مراجعه کنند. او افزود: 
همانطور که قبلا به زائران عزیز اطلاع رسانی شده، 
پلیس به منظور روان سازی  ترافیک و عادی سازی  
خیابان ها، خودروهای رها شده در سطح شهر و معابر 
عمومی و خودروهایی که برای شهروندان سد معبر 
و یا ایجاد مزاحمت شده را به پارکینگ های از پیش 

تعیین شده انتقال داده است. 

عرضه بلیت پروازهای اربعین ادامه دارد
تا زمانی که ظرفیت پرواز وجود داشته باشد، عرضه 
بلیت پروازهای اربعین ادامه خواهد داشت. دبیر 
انجمن شرکت های هواپیمایی با اعلام این خبر، 
آخرین وضعیت عرضه بلیت  پروازهای اربعین را 
تشریح کرد و گفت: تعداد زیادی بلیت برای ایام 
اربعین فروخته شده است. همه ایرلاین های ایرانی 
بلیت های خود را عرضه کرده اند. تعدادی نیز در 
روزهای آینده عرضه می شود و تا زمانی که ظرفیت 
وجود داشته باشد عرضه نیز ادامه خواهد داشت. 
مقصود اسعدی سامانی افزود: بیش از 2۰۰۰ پرواز 
در بازه 24 تا ۹ شهریور برنامه ریزی شده است. دبیر 
انجمن شرکت های هواپیمایی تصریح کرد: البته 
به دلیل گرما، هواپیماها محدودیت وزنی برای 
پروازهایشان دارند و نمی توانند با تمام ظرفیت پرواز 

و تمام ظرفیت خود را مسافرگیری کنند. 

 
فراخوان ارسال آثار به  پویش  سوغات اربعین

همزمان با ایام برگزاری رویداد بزرگ پیاده روی 
اربعین حسینی)ع(، دومین دوره پویش فرهنگی 
و هنری سوغات اربعین به همت سازمان جهاد 
دانشگاهی صنعتی شریف و همکاران این دانشگاه 
برگزار می شود. برگزاری پویش سوغات اربعین 
با هدف به تصویر کشیدن راهپیمایی اربعین و 
نمایش اجتماع عظیم مسلمان و خلق این رویداد 
جهانی در قالب های فیلم، عکاسی، کلیپ. شعر، 
دلنوشته و خاطره، خوشنویسی و نقاشی خواهد 
بود. مهلت ارسال اثر به دبیرخانه دومین دوره پویش 
فرهنگی ـ هنری سوغات اربعین تا ۱۰ شهریورماه 
۱4۰۳ تعیین شده است. علاقه مندان به شرکت 
در پویش می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی 
به نشانی arbaeen.jdsharif.ac.ir به اطلاعات 
تکمیلی درخصوص نحوه ارسال آثار و موارد مرتبط 
با اربعین دسترسی داشته باشند یا برای کسب 
اطلاعات بیشتر با دبیرخانه پویش ملی سوغات 
اربعین به شماره تلفن های ۶۷۶4۱۷۱۶-۰2۱ و 

۰۹22۹۳۸55۸۷ تماس بگیرند.
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